se reforma el artículo Uno.Cero.Cuatro del Capítulo 

Primero de los Estatuto Social de la compañía, conforme 

consta a continuación: ARTICULO UNO.CERO.CUATRO: El 

capital social de la compañía es de OCHO MIL QUINIENTOS 

OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

(US$ 8,580.00), dividido en ocho mil quinientos ochenta 

acciones ordinarias y nominativas, de un valor nominal de 

Un Dólar de los Estados Unidos de Norteamérica (US$ 1.00) 

cada una. CUARTA: - DOCUMENTOS HABILITANTES.- Como 

documentos habilitantes de esta Escritura Pública 

constan el nombramiento del Gerente y la copia del

[...]

forma sucesiva de las acciones ya emitidas. 
3. [El aumento de capital ha sido suscrito y pagado en efectivo por los accionistas 

en parte proporcional a su porcentaje de participación en el capital de la 
compañía. 

4. [Consecuentemente, Oscar Viteri Plaza suscribe y paga dos mil quinientos 
(2.500) acciones ordinarias y nominativas, las mismas que, sumadas a las 
trescientas sesenta acciones que tenía antes del aumento, suman un total de 
dos mil ochocientos sesenta (2.860) acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar de los Estados Unidos de América cada una; la señora Maria Fernanda 

Viteri Plaza, suscribe y paga dos mil quinientos (2.500) acciones ordinarias y   

a

. hominativas, las mismas que, sumadas a las trescientas sesenta acciones que 

“ tenía antes del aumento, suman un total de dos mil ochocientos sesenta (2.860) 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 
América cada una; la señora María Paula Viteri Plaza suscribe y paga dos mil 
quinientos (2.500) acciones ordinarias y nominativas, las mismas que, sumadas 
a las trescientas sesenta acciones que tenía antes del aumento, suman un total 
de dos mil ochocientos sesenta (2.860) acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

5. Aprobar el nuevo texto del Artículo Uno.Cero.Cuatro del Capítulo Primero de los 
Estatuto Social de la compañía, conforme consta a continuación: "ARTICULO 
UNO.CERO.CUATRO: El capital social de la compañía es de OCHO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMERICA (US$ 8,580.00), dividido en ocho mil quinientos ochenta 
acciones ordinarias y nominativas, de un valor nominal de Un Dólar de los 

Estados Unidos de Norteamérica (US$ 1.00) cada una”. 

Finalmente la Junta decide autorizar a cualquiera de los representantes legales de 
la compañía para que realicen todos los actos, trámites y gestiones necesarias